
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN KỲ ANH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 2020 /QĐ-UBND  Kỳ Anh, ngày 12 tháng 4 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm và cấp chứng nhận 

sản phẩm đạt tiêu chuẩn Chƣơng trình Mỗi xã một sản phẩm năm 2022 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản 

phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm; 

Căn cứ Văn bản số 229/VPĐP-OCOP ngày 01/6/2022 của Văn phòng 

Điều phối nông thôn mới tỉnh về việc chấp thuận ý tưởng sản phẩm đủ điều kiện 

lập phương án sản xuất kinh doanh tham gia Chương trình OCOP năm 2022; 

Căn cứ các Quyết định của UBND huyện Kỳ Anh: số 1767/QĐ-UBND 

ngày 05/4/2023 về việc thành lập Hội đồng và Tổ tư vấn giúp việc Hội đồng 

đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) 

huyện Kỳ Anh; số 1768 ngày 05/4/2023 về việc ban hành quy chế hoạt động của 

Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP huyện Kỳ Anh; 

Theo đề nghị của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình 

Mỗi xã một sản phẩm tại Tờ trình số 01/TTr-HĐĐGPH ngày 10/4/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm và cấp chứng 

nhận sản phẩm đạt tiêu chuẩn Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) năm 

2022, như sau: 

1. Sản phẩm đạt hạng 3 sao: 04 sản phẩm. 

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo) 

2. Sản phẩm đạt các hạng 3 sao nêu tại Khoản 1 Điều này được UBND 

huyện cấp Giấy chứng nhận, được sử dụng nhãn hiệu OCOP và thứ hạng sao đạt 

được in trên bao bì sản phẩm theo quy định. 

3. Kết quả xếp hạng có giá trị trong thời hạn 36 (ba sáu) tháng kể từ ngày 

ban hành Quyết định này. 
 

 



2 
 

 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Văn phòng Điều phối thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông 

thôn mới huyện có trách nhiệm tổ chức công bố công khai sản phẩm được xếp 

hạng; hướng dẫn UBND cấp xã, các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh 

thực hiện việc sử dụng và in nhãn hiệu OCOP, thứ hạng sao lên bao bì sản phẩm 

được chứng nhận theo quy định; định kỳ tổ chức kiểm tra các sản phẩm; đề xuất 

xử lý các hành vi vi phạm quy định của Chương trình và các quy định khác của 

pháp luật. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu UBND huyện cấp kinh phí 

thưởng cho các tổ chức, cá nhân có sản phẩm được xếp hạng 3 sao tại Điều 1 

Quyết định này theo chính sách tại khoản 1 Điều 5 thuộc Nghị quyết 105 của 

HĐND huyện. 

3. Các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh có sản phẩm được công 

nhận tại Quyết định này có trách nhiệm hoàn thiện sản phẩm đảm bảo chất 

lượng theo quy định của Chương trình OCOP. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Chánh Văn phòng Điều phối 

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới huyện; Trưởng các Phòng, ngành 

liên quan; Chủ tịch UBND các xã; các Cơ sở sản xuất có tên tại Điều 1 và các tổ 

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Sở Nông nghiệp và PTNT; 
- BCĐ Chương trình NTM huyện; 
- TTr Huyện ủy, TTr HĐND huyện; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 
- UBND các xã; 
- Lưu: VT, NTM. . 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tiến Hùng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(để báo cáo) 



3 
 

 

 

PHỤ LỤC: 

KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ, PHÂN HẠNG SẢN PHẨM VÀ CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN 

SẢN PHẨM ĐẠT TIÊU CHUẨN CHƢƠNG TRÌNH MỖI XÃ MỘT SẢN PHẨM 

TT Tên sản phẩm Cơ sở sản xuất Địa chỉ Điểm Ghi chú 

1 
Tinh dầu lá xông 

Dung Nguyễn 

Hộ SXKD Nguyễn Thị 

Thùy Dung 

Xã Kỳ Thư, huyện Kỳ 

Anh, tỉnh Hà Tĩnh 
62,09 Đạt 3 sao 

2 
Trà mầm ngũ cốc 

Dung Nguyễn 

Hộ SXKD Nguyễn Thị 

Thùy Dung 

Xã Kỳ Thư, huyện Kỳ 

Anh, tỉnh Hà Tĩnh 
60,09 Đạt 3 sao 

3 Xúc xích Tứ Yên 
Hộ SXKD Trương Thị 

Yến 

Xã Kỳ Tiến, huyện 

Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh 
68 Đạt 3 sao 

4 
Nước mắm Đại Hải 

Ngư 
HTX Hà Quảng 

Xã Kỳ Xuân, huyện 

Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh 
65,09 Đạt 3 sao 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 


		nguyentienhung.huka@hatinh.gov.vn
	2023-04-13T07:37:27+0700


		2023-04-13T08:31:23+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân Huyện Kỳ Anh<ubkyanh@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




